
 
 

Příloha č. 3 Výzvy 

1 / 7 

 

Smlouva na provedení evaluace projektu 
„Vzdělávejte se pro růst! - rekvalifikace“ 

 

uzavřená podle § 269 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též jen „obchodní zákoník“) a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“)  

mezi smluvními stranami: 
 

 

 

Českou republikou – Ministerstvem práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2  

jehož jménem jedná Ing. Radek Rinn, ředitel odboru řízení projektů 

IČ: 00551023 

bank. spojení: Česká národní banka 

č. účtu 19-2229-001/0710   

 

(dále jen „objednatel“) 

 

na straně jedné 

 

a 

 

společnost  

se sídlem ____________ 

zastoupená ____________ 

IČ: ____________ 

DIČ: ____________ 

zapsána v obchodním rejstříku ____________ 

bank. spojení: ____________ 

č. účtu: ____________ 

tel: ____________ 

fax: ____________ 

e-mail: ____________ 

 

(dále jen „evaluátor“) 

  

 na straně druhé      

 



 
 

Příloha č. 3 Výzvy 

2 / 7 

Preambule 

Smlouva na provedení evaluace projektu „Vzdělávejte se pro růst! - rekvalifikace“ (dále jen 

„Smlouva“) se vztahuje k projektu „Vzdělávejte se pro růst! – rekvalifikace“, registrační číslo 

projektu CZ.1.04/2.1.00/72.00001.  

Článek 1 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění této Smlouvy je provedení evaluace projektu „Vzdělávejte se pro růst! 

– rekvalifikace“ (dál jen „evaluace projektu“) a zajištění prezentace průběžných výsledků 

evaluace na závěrečném semináři projektu (dále jen „prezentace“). Předmět plnění 

a jednotlivé výstupy dle této Smlouvy jsou blíže specifikovány k příloze č. 1 této 

Smlouvy. 

2. Evaluátor se zavazuje provést v souladu s touto Smlouvou pro objednatele evaluaci 

projektu a zajistit prezentaci a objednatel se zavazuje zaplatit evaluátorovi v souladu 

s čl. 2 této Smlouvy za řádně a včasně poskytnuté plnění odměnu. 

3. Evaluátor se zavazuje provést předmět plnění v souladu se všemi podmínkami 

a požadavky objednatele uvedenými v této Smlouvě a v souladu s nabídkou evaluátora 

ze dne dd.mm.2013, jejíž část s předmětem plnění bezprostředně souvisí a tvoří přílohu 

č. 2 této Smlouvy. 

 

Článek 2  

Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za předmět plnění činí _________,- Kč (slovy: __________ korun českých) 

bez DPH, výše DPH činí _________,- Kč (slovy: ____________ korun českých) 

a celková cena včetně DPH činí ___________,- Kč (slovy: ____________ korun 

českých). 

2. Celková cena za předmět plnění zahrnuje veškeré náklady evaluátora nutné k provedení 

evaluace projektu a zajištění prezentace, jakož i veškeré náklady s tím související. 

3. Celková cena za předmět plnění podle bodu 1 tohoto článku Smlouvy je stanovena jako 

cena nejvýše přípustná a nelze ji překročit, vyjma změny (zvýšení, snížení) sazby DPH, 

a to o částku odpovídající této změně (zvýšení, snížení) sazby DPH.  

4. Cena bude hrazena na základě faktury – daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystavené 

evaluátorem do 5 kalendářních dnů po předání a písemném finálním schválení celého 

předmětu plnění objednatelem na základě akceptačního protokolu. Akceptační protokol 

musí být přílohou faktury (akceptace je upravena v článku 4 této Smlouvy). 

5. Splatnost faktury musí činit 30 kalendářních dní od data jejího doručení objednateli. 

6. Faktura se pro účely této Smlouvy považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 

fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu evaluátora. 



 
 

Příloha č. 3 Výzvy 

3 / 7 

7. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo účetního dokladu dle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat číslo 

projektu CZ.1.04/2.1.00/72.00001 a jeho název „Vzdělávejte se pro růst! - rekvalifikace“. 

Poslední faktura v kalendářním roce musí být objednateli doručena nejpozději 

10. prosince příslušného roku. 

8. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn ji 

před uplynutím lhůty splatnosti vrátit a evaluátor je poté povinen vystavit novou 

(opravenou nebo přepracovanou) fakturu v souladu s požadavky objednatele a s novým 

termínem splatnosti. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení s úhradou 

faktury.  

9. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje budou 

uváděny v této měně. 

10. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

Článek 3 

Místo a doba plnění předmětu smlouvy 

1. Místo plnění není objednatelem nijak omezeno. Evaluátor je oprávněn realizovat předmět 

plnění i v rámci svého sídla. 

2. Výstup A předmětu plnění, tj. evaluace projektu (dále jen „výstup A“) bude předán 

v sídle zadavatele na adrese Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2. 

3. Výstup B předmětu plnění, tj. prezentace (dále jen „výstup B“) bude realizován v rámci 

závěrečného semináře projektu organizovaném objednatelem v průběhu dubna 2014 

v Praze. Konkrétní termín a místo závěrečného semináře projektu budou objednatelem 

upřesněny nejpozději 21 kalendářních dnů před jeho konáním. 

4. Evaluátor se zavazuje předat objednateli kompletní výstup A nejpozději do 30. 5. 2014. 

Předání výše uvedeného výstupu objednateli bude realizováno na základě akceptačního 

protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. 

Článek 4 

Povinnosti evaluátora při předávání výstupů 

1. Evaluátor se zavazuje provádět plnění dle této Smlouvy řádně, včas a za podmínek 

uvedených v této Smlouvě. 

2. Výstup A se evaluátor zavazuje zaslat elektronickou poštou ve formátu vhodném 

pro editaci na e-mailovou adresu zástupce pověřeného objednatelem, a to v termínu 

stanoveném v článku 3, bodu 4 této Smlouvy.  

3. Po doručení výstupu A dle předchozího bodu této Smlouvy se objednatel zavazuje 

doručit nejpozději do 5 pracovních dnů evaluátorovi své připomínky.  

4. Případné připomínky doručené v souladu s předchozím bodem této Smlouvy se evaluátor 

zavazuje vypořádat v dokumentu o vypořádání připomínek a upravený výstup A předložit 



 
 

Příloha č. 3 Výzvy 

4 / 7 

objednateli k opětovnému schválení nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od obdržení 

připomínek objednatele. 

5. Objednatel se zavazuje schválit výstup A upravený v souladu s předchozím bodem této 

Smlouvy, tzn. podepsat akceptační protokol nejpozději do 5 pracovních dnů od přijetí 

upraveného výstupu A. 

6. Po schválení výstupu A či případného schválení vypořádání připomínek se evaluátor 

zavazuje předat na pokyn pověřeného zástupce objednatele výstup A na datovém mediu 

(CD-ROM) v dohodnutém formátu a v tištěné podobě ve dvou (2) vyhotoveních 

objednateli, a to osobně nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu 

sídla zadavatele Na Poříčním Právu 1/376, 128 01 Praha 2.  

7. Výstup B se evaluátor zavazuje realizovat na závěrečném semináři projektu 

organizovaném objednatelem, a to v termínu stanoveném objednatelem v souladu 

s článkem 3, bodem 3 této Smlouvy. 

8. Veškeré odchylky od specifikace předmětu plnění dle této Smlouvy mohou být 

prováděny evaluátorem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem 

a nebudou-li v rozporu s přílohami č. 1 a 2 této Smlouvy. Jestliže evaluátor provede práce 

a jiná plnění nad tento rámec, nevzniká mu nárok na jejich úhradu. 

9. V případě, že evaluátor zjistí potřebu, která by vedla k odchýlení od specifikace předmětu 

plnění dle této Smlouvy, zavazuje se na tuto skutečnost neprodleně písemně upozornit 

pověřeného zástupce objednatele, se kterým bude dále projednáno, zda se jedná 

o takovou změnu, která představuje odchýlení od specifikace předmětu plnění a s tím 

spojený písemný souhlas objednatele (viz článek 4 bod 8 této Smlouvy).  

10. Veškeré produkty, materiály a výstupy související s předmětem plnění musí být 

v souladu  s povinným minimem vizuální identity OP LZZ, tzn. označeny logem ESF 

v ČR s textem Evropský sociální fond v ČR, vlajkou EU s textem Evropská unie, logem 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, mottem „Podporujeme vaši 

budoucnost“ a odkazem na webové stránky ESF www.esfcr.cz.  

11. Evaluátor nesmí při plnění této Smlouvy umístit na jakýkoli písemný nebo elektronický 

výstup či předmět své logo. 

12. Veškerá práva k výstupům, které vzniknou během plnění této Smlouvy, přecházejí 

okamžikem předání na objednatele a objednatel je s nimi od té chvíle oprávněn nakládat 

dle svého uvážení. 

Článek 5 

Další povinnosti evaluátora 

1. Evaluátor se zavazuje provést předmět plnění svědomitě, s řádnou a odbornou péčí, 

potřebnými odbornými znalostmi a vlastním jménem. Při realizaci předmětu plnění je 

evaluátor vázán obecně závaznými právními předpisy a pokyny objednatele, pokud 

nejsou v rozporu s platnou legislativou. 

2.  Evaluátor se zavazuje určit k plnění předmětu této Smlouvy realizační tým. Jmenné 

složení realizačního týmu, prostřednictvím kterého evaluátor prokázal splnění 

technických kvalifikačních předpokladů, je uvedeno v příloze č. 2 této Smlouvy. 

http://www.esfcr.cz/


 
 

Příloha č. 3 Výzvy 

5 / 7 

Evaluátor se zavazuje zachovávat po celou dobu plnění předmětu této Smlouvy 

profesionální složení realizačního týmu v souladu s požadavky stanovenými 

objednatelem. 

3. V případě změny člena či členů realizačního týmu se evaluátor zavazuje vyžádat 

si předchozí písemný souhlas objednatele s provedením takové změny.  

4. Evaluátor se zavazuje při plnění předmětu této Smlouvy spolupracovat a průběžně 

konzultovat postup s objednatelem prostřednictvím pověřeného zástupce objednatele. 

5. Evaluátor se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, se kterými přišel do styku 

při plnění předmětu této Smlouvy.  

6. Evaluátor se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož 

je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, 

a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), a to v sídle evaluátora. Případná kontrola bude 

provedena po předběžné dohodě s evaluátorem. 

Článek 6  

Povinnosti objednatele 

 Objednatel se zavazuje poskytnout evaluátorovi potřebnou součinnost nezbytnou 

pro řádné plnění předmětu této Smlouvy. 

 Objednatel se zavazuje uhradit evaluátorovi za splnění předmětu smlouvy smluvní cenu 

ve výši a za podmínek stanovených v čl. 2 této Smlouvy. 

Článek 7 

Odpovědnost za vady, škodu a odstoupení od smlouvy 

 Evaluátor odpovídá objednateli za škodu jím způsobenou při plnění předmětu této 

Smlouvy ve smyslu § 373 a násl. obchodního zákoníku. 

 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy za podmínek upravených obchodním 

zákoníkem. 

 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy, je-li zřejmé, že předmět plnění 

nebude proveden v dohodnutém termínu nebo je prováděn tak, že sice bude proveden 

včas, nikoliv však řádně. Řádně provedeným předmětem plnění se rozumí výstupy, které 

jsou v souladu s přílohami č. 1 a 2 této Smlouvy. 

 Předpokladem odstoupení od smlouvy je předchozí písemná výzva objednatele 

s upozorněním na prodlení či vadnost provádění předmětu plnění ze strany evaluátora, 

ve které musí objednatel uvést přiměřenou lhůtu k nápravě zjištěných nedostatků. 

 V případě, že výstup dle této Smlouvy je zcela nevyhovující a vady nebyly odstraněny 

ani po uplynutí objednatelem poskytnuté přiměřené lhůty k jejich odstranění dle 

předchozího bodu této Smlouvy, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. 



 
 

Příloha č. 3 Výzvy 

6 / 7 

 V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany protokolárně potvrdí výsledek, 

resp. stav předmětu plnění ke dni odstoupení objednatele od smlouvy. 

 Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení od smlouvy 

nabývá účinnosti dnem jeho doručení evaluátorovi. Při pochybnostech se má za to, 

že odstoupení od smlouvy bylo doručeno evaluátorovi do 3 pracovních dnů od jeho 

odeslání v poštovní zásilce s doručenkou. 

 Odstoupením od smlouvy nevzniká povinnosti hradit smluvní pokutu.  

Článek 8 

Smluvní pokuty 

 V případě, že evaluátor bude v prodlení s termínem předání kteréhokoliv z výstupů 

dle článku 3, bodu 4 této Smlouvy nebo s termínem vypořádání připomínek dle článku 4, 

bodu 4 této Smlouvy, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 

za každý započatý den prodlení. 

 V případě, že evaluátor poruší povinnost stanovenou v článku 3, bodu 4 této Smlouvy, 

zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč. 

 Povinnost evaluátora uhradit smluvní pokutu nevzniká v případě, že prodlení s termínem 

předání výstupu nastalo z důvodu nedodání nezbytných podkladů či informací ze strany 

objednatele. Na tento nedostatek je evaluátor povinen objednatele předem písemně 

upozornit. 

 V případě, že evaluátor poruší povinnosti specifikované v článku 5, bodu 2 této Smlouvy, 

zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

 V případě, že evaluátor poruší povinnost mlčenlivosti stanovenou v článku 5, bodu 5 této 

Smlouvy, zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to 

za každé porušení této povinnosti. 

 V případě, že evaluátor poruší povinnost stanovenou v článku 4, bodu 9 této Smlouvy, 

zavazuje se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé porušení 

této povinnosti, a to i po schválení akceptačního protokolu (blíže viz článek 4, bod 5 této 

Smlouvy). 

 Smluvní pokuta je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 

objednatelem k jejímu uhrazení evaluátorovi. Zaplacením smluvní pokuty, není evaluátor 

zbaven povinnosti plnit předmět této Smlouvy.  

Článek 9 

Trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do úplného předání požadovaných výstupů dle 

článku 1 této Smlouvy, nejpozději však do 30. 5. 2014. 



 
 

Příloha č. 3 Výzvy 

7 / 7 

Článek 10 

Závěrečná ujednání 

 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou číslovaných písemných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  

 Každá ze smluvních stran se zavazuje oznámit druhé smluvní straně změny všech 

skutečností, zejména identifikačních údajů a další změny, které by mohly ovlivnit řádné 

plnění předmětu této Smlouvy. 

 K jednání ohledně plnění předmětu této Smlouvy jsou pověřenými zástupci objednatele 

Ing. Radek Rinn, tel.: 602 298 240, e-mail: radek.rinn@mpsv.cz a Ing. Anton Poprik, 

tel: 221 923 285, e-mail: anton.poprik@mpsv.cz, a evaluátora __________________, 

tel: ____________, e-mail: _______________. Toto pověření jmenovaných osob však 

nezahrnuje oprávnění k uzavírání změn či dodatků této Smlouvy. 

 Evaluátor souhlasí s uveřejněním této Smlouvy a jejích příloh na webových stránkách 

www.mpsv.cz a www.esfcr.cz.  

 Tato Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž 

evaluátor obdrží dvě (2) vyhotovení a objednatel tři (3) vyhotovení. 

 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 

což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2: Nabídka evaluátora 

 

 

 

Za evaluátora: 

 

 

 

 

Za objednatele: 

 

 

 

V__________ dne ____________ V Praze dne ___________ 

 

 

 

 

______________________________ 

Jméno, příjmení 

Funkce 

Název evaluátora 

 

 

 

 

______________________________ 

Ing. Radek Rinn  

ředitel odboru řízení projektů  

 Česká republika – Ministerstvo práce 

 a sociálních věcí 

 

file:///C:/Users/anton.poprik/AppData/Local/Microsoft/Windows/Projekty/Vzdělávejte%20se%20pro%20stabilitu!/EVALUACE/FD%20final/radek.rinn@mpsv.cz
mailto:anton.poprik@mpsv.cz
http://www.mpsv.cz/
http://www.esfcr.cz/

